
D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.085 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.085 – COREMAS/PB, 06 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 2 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 107, de 06 de setembro de 2023 

 
Estabelece como ponto 
facultativo para as Repartições 
Públicas Municipais da 
Administração Direta e Indireta, 
na data que menciona e dá outras 
providências 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município de Coremas – Estado da 
Paraíba,  

CONSIDERANDO o feriado nacional do 
dia 07 de setembro de 2023, Independência do 
Brasil 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica estabelecido ponto 

facultativo no dia 08 de setembro de 2023, no 
âmbito das repartições públicas da 
Administração do Poder Executivo Municipal de 
Coremas/PB.  

Parágrafo Único: O disposto no caput 
não se aplica aos serviços considerados 
essenciais, os quais deverão ser garantidos, 
através dos dirigentes de órgãos e secretarias 
municipais, por meio de escalas de serviços ou 
de plantões. 

Art. 2º As normas deste Decreto não se 
aplicam aos servidores cedidos que deverão 
obedecer às normas das Instituições a que 
prestam serviços. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Coremas, 06 de setembro de 2023. 
 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito Constitucional 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTATOS 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Coremas, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados na Chamada Pública 
002/2023, Edital 002/2023, que tem como objeto 
o credenciamento de pessoas jurídicas de 
direito privado para prestarem serviços médicos, 
médicos especializados, de odontologia e de 
outros profissionais da área da saúde, visando o 
atendimento dos usuários do SUS no Município 
de Coremas, que após a análise detalhada e 
julgamento da documentação, respaldada na 
legislação vigente e Edital em epígrafe, 
considera CREDENCIADAS as empresas: 1 – 
LUIZ FILLYPE GOMES FERREIRA - ME, CNPJ 
43.483.162/0001-09, para o Lote nº 01: Código 
01; 2 – RUAN JOSE RIBEIRO PORDEUS LTDA 
- EPP, CNPJ 37.288.500/0001-80, para o Lote 
nº 01: Código 01; e Lote nº 02: Código 01; 3 – J 
P S FILHO LTDA, CNPJ 49.869.149/0001-09, 
para o Lote nº 06: Código 02; 4 – C N R 
CAVALCANTI ODONTOLOGIA, CNPJ 
50.051.821/00011-25, para o Lote nº 06: Código 
01; 5 – I C F RIBEIRO LTDA, CNPJ 
50.038.449/0001-17, para o Lote nº 06: Código 
01; 6 – JULIANNA ADIJUTO PEREIRA DE 
OLIVEIRA, CNPJ 43.167.663/0001-08, para o 
Lote nº 01: Código 01; e Lote nº 03: Código 01;  
7 – ODONTONUTRI, CNPJ 39.625.418/0001-
20, para o Lote nº 05: Código 01; 8 - KHALIL 
GILBRAN BATISTA MACHADO DE OLIVEIRA 
ODONTOLOGIA, CNPJ 49.503.664/0001-62, 
para o Lote nº 05: Código 01; 9 – HN 
SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 
42.649.580/0001-92, para o Lote nº 01: Código 
01; e Lote nº 02: Código 01; 10 – I M S C 
PONTES LTDA, CNPJ 50.217.206/0001-46, 
para o Lote nº 06: Código 01; 11 – OFTMED 
ATIVIDADES MEDICAS LTDA, CNPJ 
41.982.946/0001-88, para o Lote nº 03: Código 
06; 12 – TALLES DE ARAUJO ANDRADE, 
CNPJ 01.870.011/0001-95, para o Lote nº 03: 
Código 02; 13 – KARINE LORRAINE A 
LACERDA ODONTOLOGIA, CNPJ 
49.465.647/0001-88, para o Lote nº 05: Código 
01; 14 – VIRNNA DA SILVA CARMO, CNPJ 
49.436.353/0001-28, para o Lote nº 05: Código 
01;   15 – M.G. DOCTORS SERVICOS 
MEDICOS LTDA, CNPJ 17.721.542/0001-56, 
para o Lote nº 02: Código 01; e Lote nº 03: 
Código 01; 16 – CLINICA MEDICA 
ORTOPEDICA LTDA, CNPJ 23.007.369/0001-
21, para o Lote nº 03: Código 05; 17 - F F 



D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.085 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.085 – COREMAS/PB, 06 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 2 

SILVA LTDA, CNPJ 51.897.230/0001-36, para o 
Lote nº 06: Código 01; 18 – HUB SERVICOS 
MEDICOS INTEGRADOS LTDA, CNPJ 
42.880.429/0001-60, para o Lote nº 03: Código 
05; 19 – EDNA FERREIRA DA SILVA 
ODONTOLOGIA, CNPJ 50.205.937/0001-71, 
para o Lote nº 05: Código 01; 20 – MARCIO 
GOMES PEDROSA, CNPJ 46.339.132/0001-43, 
para o Lote nº 04: Código 01; 21 – Y A S PAIVA 
LTDA, CNPJ 49.855.546/0001-13, para o Lote 
nº 06: Código 01; 22 – PERIVALDO ALVES 
SOUZA LTDA, CNPJ 20.514.305/0001-29, para 
o Lote nº 01: Código 01; e Lote nº 03: Código 
02; 23 – BRILHANTE FILHO PSIQUIATRIA 
LTDA, CNPJ 23.318.398/0001-04, para o Lote 
nº 03: Código 04;  24 – CLINICA OTORRINO 
CENTER LTDA, CNPJ 21.627.618/0001-56, 
para o Lote nº 03: Código 03; 25 – ANTONIO 
FORTE MAIA JUNIOR ODONTOLOGIA 
ESPECIALIZADA, CNPJ 49.455.415/0001-49, 
para o Lote nº 05: Código 01;  26 – IRIS 
THAELLEN NOBREGA DIONISIO, CNPJ 
49.438.688/0001-85, para o Lote nº 05: Código 
01;   27 – JOSE MAXIMIANO DA SILVA NETO, 
CNPJ 42.741.027/0001-85, para o Lote nº 01: 
Código 01; e Lote nº 02: Código 01; 28 – 
ISABELE KEYLA MACHADO DE SOUSA 
LACERDA OLIVEIRA, CNPJ 49.958.609/0001-
67, para o Lote nº 06: Código 01; 29 – DR 
NATANAEL FERREIRA PAULA LTDA, CNPJ 
44.336.225/0001-99, para o Lote nº 01: Código 
01. A CPL comunica que não houve inabilitados. 
Coremas/PB. 01 de setembro de 2023.  
 

Francielho Alves Barreto 
Presidente da CPL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


